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Odczucia i emocje po konferencji dyrektorów w Warszawie 
 

W dniu 17 grudnia z małej wiejskiej szkoły na 
Podkarpaciu na konferencję Dyrektor/dyrektorka 
„Szkoły z klasą 2.0”  wyruszyliśmy w podróż  
z Frysztaka do Warszawy. Droga upłynęła bar-
dzo szybko, może dlatego, że dyskutowaliśmy  
o problemach, jakie przyniesie nam realizacja 
programu. Spośród wielu szkół realizujących 
zadania w roku szkolnym 2011/2012 zostaliśmy 
wybrani do zaprezentowania bazy, jaką udało się 
stworzyć w niewielkiej wiejskiej szkole do re-
alizacji TIK. Poczuliśmy się bardzo wyróżnieni  
i może dlatego długotrwała podróż do stolicy nie 
była dla nas tak męcząca. Natomiast o powrocie 
nie da się napisać, bez krytyki służb zajmują-
cych się zimowym utrzymaniem dróg. Czuliśmy 
się, jak na wielkiej ślizgawce.    
 

M. Tabak-Godek 
Opr. Mateusz Dziok 

 
 

 

Głos zabrała także pani Małgosia 
 

 
W sali konferencyjnej Gazety Wyborczej dyrektor opowiadał o naszej szkole 
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Pozwoliliśmy sobie na wypunktowanie 
naszych odczuć i emocji: 

 
 poczuliśmy się wyróżnieni zaproszeniem do panelu i dyskusji, 
 droga do stolicy z nawigacją (czyli pewnego rodzaju TIK - iem) to sama przyjemność, 
 zostaliśmy przyjęci bardzo serdecznie; pomyśleliśmy: gościnna ta Warszawa, a w szczególności 

„panie z klasą 2.0”, tzn. zespół pań „szkoła z klasą 2.0”, 
 konferencja to wartościowe spotkanie, Ci ludzie wiedzą, po co i z czym przyjechali do Warszawy, 
 urzekła mnie atmosfera panująca na sali, podczas dyskusji – wielu parlamentarzystów mogłoby 

skorzystać z takiej lekcji, której tematem jest: „Jej/jego zdanie jest również ważne”. 
 okazuje się, że pomysły, twórczość ludzi nie znają granic – dziękuję WSZYSTKIM za treści z 

Wi-Fi i dzienników elektronicznych; doświadczenia, wypowiedzi uczestników konferencji są dla 
mnie wartościowe, 

 wreszcie „metoda na babcię” – czyli wzmacnianie poczucia wartości ucznia, nauczyciela, pozy-
tywne emocje, to jest to, co przynosi uśmiech na ustach i wiedzie do sukcesu; jestem pewien, że 
tak właśnie jest. 

M. Tabak-Godek 
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„I ty możesz zostać szkolnym dziennikarzem…” 
 
10 stycznia 2013 r. odbyło się szkolenie dla 
wszystkich chętnych uczniów z naszej szkoły, 
którzy chcą w przyszłości uczęszczać na kółko 
dziennikarskie i wydawać gazetkę „Tu i teraz – 
bis”. Szkolenie przeprowadził obecny redaktor 
naczelny – Michał Święch, który przygotował 
prezentację, dotyczącą przepisywania tekstów 
oraz składania poszczególnych stron gazetki. 
Asystował mu Eryk Surowiec, który pełni funk-
cję projektanta graficznego. Chłopcy wykorzy-
stali komputery oraz tablicę interaktywną. 
Wskazówek do dalszej pracy dziennikarskiej 
udzielił mu nasz szkolny informatyk – pan Wie-
sław Salamon, za co jesteśmy mu bardzo 
wdzięczni. Michał w profesjonalny sposób prze-
szkolił uczestników spotkania a także przygoto-
wał zajęcia praktyczne. Wszyscy ochoczo podję-
li pracę nad kolejnymi  stronami naszego dwu-
miesięcznika. Czy zostali zaszczepieni dzienni-
karstwem, okaże się już niebawem. W niedłu-
gim czasie będzie przeprowadzony nowy 
,,nabór” Młodych Dziennikarzy.  
Życzę powodzenia w dalszych zmaganiach 
dziennikarskich.  

A. Maraj 
Str. opr. Dominika Opielowska 

 
 

 
Wykorzystanie tablicy interaktywnej 

 

 
http://praca-net.na8.pl/szkolenia.html 

 

 
Projektant graficzny – Eryk 

 

 
Uczestnicy szkolenia 

 

 
Redaktor naczelny - Michał Święch 
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Próbny sprawdzian  
szóstoklasisty 

 

 

10 stycznia 2013 r. odbył się próbny sprawdzian 
szóstoklasisty. Po zabraniu wszystkich potrzeb-
nych przyborów i długopisów, udaliśmy się na 
salę gimnastyczną, gdzie czekały już na nas 
ustawione stoliki. Gdy wszyscy siedzieliśmy na 
swoich miejscach, pan dyrektor rozpakował 
paczkę z arkuszami testowymi. Kiedy każdy 
otrzymał test, zabraliśmy się do pisania. Po go-
dzinie wstaliśmy od stolików. Po opuszczeniu 
sali, wszyscy podzieliliśmy się wrażeniami 
związanymi ze sprawdzianem. Wbrew temu, co 
na początku myśleliśmy, nie były one aż takie 
trudne. Poszło nam - jak myślimy - całkiem 
dobrze i mamy nadzieję, że na właściwym 
sprawdzianie również tak będzie - albo jeszcze 
lepiej. 
PS: Znamy już wyniki! Jedni mają powód do 
radości, inni stwierdzili, że muszą jeszcze po-
pracować i uzupełnić braki. Ogólnie próbny 
sprawdzian szóstoklasisty wypadł średnio. 
 

Aleksandra Danek 
 

  
 

http://ec.comps.canstockphoto.com/can-stock-photo_csp7940934.jpg 

 

 
http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSp3e8AKlNkJMOelIF6GMX75
xFCvRr8sIIeF5BaP3SA2PjvbxAbEDTmp81O 

 

Kilka słów o e-Dzienniku 
 
Od  nowego semestru w ZS w Stępinie testowa-
ny jest e-Dziennik, czyli elektroniczny dziennik, 
który jest nowoczesnym systemem usprawniają-
cym pracę naszej szkoły w zakresie prowadzenia 
dokumentacji przebiegu nauczania oraz zarzą-
dzania danymi Ucznia. Dostępny on jest na ser-
werach pod adresem www.novo-szkola.pl. Jak 
na razie nie jest on obowiązkowy, dlatego też 
można zauważyć jeszcze braki wpisów tematów 
czy ocen przez poszczególnych nauczycieli. 
Dyrektor naszej szkoły wprowadził e-Dziennik, 
aby przekonać się, czy warto wprowadzać takie 
ulepszenia i modyfikacje w szkole. Ze względu 
na uczestnictwo w programie „Szkoła z klasą 
2.0” udostępnienie serwerów jest bezpłatne. 
Narzędzie to zapewnia zarówno szkole,  jak  
i Rodzicom bieżącą kontrolę frekwencji i postę-
pów w nauce Ucznia a dyrektorowi stały moni-
toring. Sukcesywnie będą dokonywane wpisy, 
uczniowie otrzymali już loginy i hasła, dzięki 
którym wygodnie i szybko będą mogli spraw-
dzić bieżące informacje n/t zajęć czy ocen  
w domu.  
Do tematu wrócimy w kolejnym wydaniu  
gazetki.  

Red. 

 
http://dawhois.com/site/novo-szkola.pl.html 
 
 

 
www.mechaniak.edu.pl/?page_id=70 
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XXI Finał WOŚP 
na Rynku we Frysztaku 
 

 

13 stycznia odbył się XXI finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Frysztak grał z całą 
Polską, dzięki hojności mieszkańców naszej 
gminy zostało zebrane 16,891,32 złotych oraz 
waluta obca. XXI finał rozpoczął się na frysz-
tackim rynku od rozgrzewającego tańca w ryt-
mach ZUMBY. O godz. 15 ruszył „II BIEG 
POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ”. W biegu wzięło 
udział ponad 40 uczestników. Kolejnym punk-
tem naszej zabawy były zawody strażackie na 
wesoło. Strażacy brali udział w zwijaniu i prze-
ciąganiu węża, a także w rzucie piłeczką do 
celu. O godzinie 17 rozpoczęły się koncerty. 
Pierwszy na scenie pojawił się chór „Sokół”.  
O 18 na scenie zobaczyliśmy oblicze młodych 
muzyków ze Strzyżowa, zespół „Falling Rocks” 
oraz o 19 zespół „Guitar Force” z Rzeszowa. Jak 
wszyscy przekonali się, zespoły mają na naszym 
terenie bardzo dużo fanów, którzy świetnie znają 
ich piosenki i dobrze się przy nich bawią. Mię-
dzy koncertami zespołów została zaprezentowa-
na grupa 42 RMC L-Coy "South" – Plutony: 
Krosno, Rzeszów. Po chórze „Sokół” przez 
Frysztak przejechała parada wozów strażackich 
z terenu gminy Frysztak. Po zakończonych kon-
certach o 20 w niebo poszybowały niesamowite 
fajerwerki - światełko do nieba. 
Tradycyjnie dyrektor naszej szkoły zadbał  
o kuchnię polową – gorący żurek. 

Opr. Natalia Raś 
 

 

 

 
Kuchnia polowa 

 

 
Dyrektor podczas biegu 

 

 
Falling Rocks 

 

 
Publiczność 

 
Wszystkie zdjęcia z XXI Finału WOŚP   

można znaleźć na: www.frysztak24.pl 
 



  
 7  

 

21 i 22 stycznia 
Dzień Babci i Dziadka 
 

 

Jest taki jeden, jedyny dzień w roku… 
W tym roku był to 23 stycznia, kiedy to w naszej 
szkole bardzo licznie zebrali się seniorzy. 
Uczniowie klas 1-3 i przedszkolaki swoje 
wdzięczności i życzenia przedstawili w piosen-
ce, wierszu i inscenizacji. Uroczystość uświetnił 
występ szkolnego chóru. Po smacznym poczę-
stunku przygotowanym przez rodziców, salę 
wypełnił radosny śpiew piosenek biesiadnych. 
Nie obyło się też bez tańca i zabaw zapamięta-
nych z dzieciństwa. Do śpiewu czynnie zachęcał 
pan dyrektor, przy akompaniamencie akordeonu 
(pan J. Strzępek) i skrzypiec ( pan Sokołowski – 
dziadek jednego z przedszkolaków).  
Cieszy fakt, iż seniorzy tak dobrze czują się w 
naszej szkole i tak licznie z radością uczestniczą 
w corocznym spotkaniu. 

M. Garncarska 
 

 

 
Nasi najmłodsi „aktorzy” 

 
http://chomikuj.pl/avalon63/Galeria+PRZEJ*c5*9aCIOWA/*e2*9e*b8+21-
22+stycze*c5*84-Dzie*c5*84+Babci+i+Dziadka 
 

 
Upominki dla naszych seniorów 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Powitanie zebranych przez dyrektora ZS 
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Dzień Babci i Dziadka 
 
Gdy dzień Babci i Dziadka nadchodzi, 
na Ich twarzach uśmiech się rodzi. 
Naprawdę bardzo się radują, 
gdy im wnuki coś od serca podarują. 
Wystarczą serdeczne życzenia  
i słowa pokrzepienia, 
by nasi dziadkowie wiedzieli, 
że są przez nas docenieni. 
Więc za wszystko, co dla nas zrobili  
i za to, że byli tak bardzo mili, 
za tak wiele troski oraz dużo radości, 
dla babć i dziadków wyrazy wdzięczności. 
Długich lat życia Wam jeszcze życzymy,  
bo Waszą obecnością się zawsze cieszymy. 
    

Dominika Dyka 
 

 

 

 
Przewodnicząca Rady Rodziców 

 
 

 
Licznie zgromadzeni Seniorzy 
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Dyskoteka choinkowo – walentynkowa 
 
24 stycznia 2013 roku odbyła się dyskoteka 
choinkowo-walentynkowa dla uczniów naszej 
szkoły. Do tańca przygrywał Zespół Muzyczny 
,,Alton”. W rytmie muzyki wszyscy pięknie się 
bawili. Tańcom nie było końca. Był nie tylko 
taniec dyskotekowy, ale i towarzyski. Dużą nie-
spodzianką było przybycie solistki pani Teresy, 
która uświetniła tę imprezę, śpiewając hity tj.  
,,Ona tańczy dla mnie” czy ,,Tak smakuje ży-
cie”. Była też poczta walentynkowa, a w niej 
piękne życzenia na ręcznie zrobionych kartkach. 
Najwięcej walentynek otrzymała Aleksandra 
Danek, Szymon Stasik i Robert Liszowski. To 
tegoroczni ,,ulubieńcy św. Walentego”. Dużym 
powodzeniem cieszyła się… ,,Chusteczka”.  
Rada rodziców przygotowała pyszny poczęstu-
nek. Nie zabrakło ciasta, słodyczy oraz napojów. 
Były też przepyszne kanapki, uczniowie je 
wprost pałaszkowali (nawet po 20 sztuk). Do-
datkową atrakcją i … chwilami zwątpienia … 
były przerwy w dostawie prądu. Jak się okazało, 
chwilowe ciemności, były tylko efektami spe-
cjalnymi w zabawie. Pragnę podziękować 
Wszystkim, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania tej zabawy.  Dziękuję Panu Dyrektoro-
wi za akceptację imprezy, orkiestrze  (Przyjacio-
łom Szkoły) – za muzykę, Rodzicom – za obsłu-
gę, Wychowawcom – za opiekę, Uczniom – za 
świetną zabawę. O tym, że zabawa była udana 
świadczy chęć zorganizowania następnej dysko-
teki i to już … na feriach. Jestem pod wrażeniem 
dużej kultury i zdyscyplinowania uczniów. 

 
Opiekun SU 

 

 
 

 
http://pretty-on-pictures.bloog.pl/kat,218896,index.html?ticaid=6ffb8 
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„Koniec i bomba, nie kochał więc trąba” –  
szkolne walentynki 

 
Koniec i bomba,  

Nie kochał – więc trąba. 
Tak przeczytała pewna dziewczynka w pamiątkowym albumie. 

Co to znaczy kochać? 
Pomyślała sobie, że kochać – to tylko dawać. 

To znaczy: 
troszczyć się o kogoś, 

martwić się, czy ukochanego brzuch czasem nie boli, 
smarować komuś bułki grubo masłem, 

zasłonić szalikiem klosz od lampy, żeby go światło nie raziło  
i żeby nie mrugał w chorobie, 

załatwić mu tysiące spraw tak szybko, że na jednej nodze, 
szyć mu rękawiczki po nocach, żeby mu nie zmarzł mały  

palec u lewej ręki, bo podobno z niego  największy zmarzlak. 
Tymczasem kochać – to nie tylko dawać, ale i przyjmować. 

Przyjmować: 
skrzywioną minę, kiedy ktoś wstanie lewą nogą z łóżka, 

deszcz, nawet wtedy, kiedy nie ma parasolki,  
stłuczony ulubiony talerz, ból zęba. 

Przyjmować – to ufać, wierzyć, że Bóg daje wszystko to, co 
smuci, i to, co cieszy, słoneczny dzień i ciężkie chmury, nie 

mówić jednym tchem przy końcu Ojcze nasz: „alenas – zbawodezłegoamen” – 
bo właśnie amen nie jest nigdy złe. Amen trzeba mówić zawsze po kropce i oddzielnie. 

Wiedzieć, że Bóg widzi nawet w ciemną noc czarną mrówkę na czarnym kamieniu, 
wiedzieć,  że i ból jest czasem pożywny i smakuje. 
Kochać – to nie tylko dawać, ale i przyjmować. 

Jan Twardowski 
Opr. Natalia Raś  

 

       
Zdobywcy największej ilości „walentynek” 

 


